АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2021                                        № 81

г. Алейск

        Об утверждении перечня   территорий,

закрепленных        за общеобразовательными

учреждениями Алейского района

В целях создания действенного механизма учета детей, подлежащих

обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих

общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования и в соответствии с п.6 ч.1 ст.9  Федерального

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень территорий, закрепленных за общеобразовательными

учреждениями Алейского района (прилагается).

2. Постановление Администрации Алейского района Алтайского края от

28.12.2018 №592 «Об утверждении перечня территорий, закрепленных  за

общеобразовательными учреждениями Алейского района» считать утратившим

силу.

3. Контроль  за исполнением  постановления возложить на председателя

комитета по образованию администрации Алейского района  Алтайского края

 Н.Ю.Жмылеву.

Глава  района                                                                                         С.Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации

района по работе с территориями

и социальному развитию сёл,

председатель комитета по культуре

___________      Г.В.Скопичевская

Н.Ю.Жмылева

66300

                                                                                                Утвержден   постановлением

                                                                                             Администрации Алейского

                                                                                        района Алтайского края

                                                                                              от 12.02.2021 № 81

Перечень территорий, закрепленных за общеобразовательными учреждениями

Алейского района

№ Территория Общеобразовательное учреждение

1 с. Безголосово Филиал Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Большепанюшевская средняя общеобразовательная

школа» - «Безголосовская средняя

общеобразовательная школа» 658102,Алейский

район, с. Безголосово, ул.Центральная,33

2 с. Новоколпаково

с. Большепанюшево

пос. Успеновка

Станция

Железнодорожная

казарма 347 км.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Большепанюшевская средняя

общеобразовательная школа»

658101, Алейский район, с. Большепанюшево,

ул.Садовая ,2б

3 с. Серебренниково

с. Боровское

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Боровская средняя

общеобразовательная школа»

658114, Алейский район, с. Боровское, ул.Кожина ,30

4 с. Вавилон

пос. Зеленая Поляна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Вавилонская средняя

общеобразовательная школа»

658107, Алейский район, с. Вавилон,

ул. Комсомольская, 34

5 с. Ветелки Филиал Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения  «Приалейская

средняя общеобразовательная школа» - «Ветельская

начальная общеобразовательная школа»

658128, Алейский район, с .Ветелки,

ул.Центральная ,18

6 с. Дружба

пос. Березовский

с.Малиновка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Дружбинская средняя

общеобразовательная школа»

658111, Алейский район, с. Дружба, ул. Школьная, 14

7 пос. Заветы Ильича

пос. Первомайский

пос. Троицкий

Филиал Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Солнечная

средняя общеобразовательная  школа»-

«Заветильичевская средняя  общеобразовательная

школа»

658110, Алейский район, п. Заветы Ильича,

ул.Школьная,8

8 с. Кабаково Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Кабаковская средняя

общеобразовательная школа»

658122, Алейский район, с. Кабаково,

ул. Центральная ,2б

9 с. Кашино

Станция Язевка

Сибирская

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Кашинская средняя

общеобразовательная школа»

658121, Алейский район, с. Кашино,

ул.Партизанская,13а

10 c. Кировское

пос. Дубровский

пос. Краснодубровский

пос. Кондратьевский

пос. Новоникольский

Филиал Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Солнечная

средняя общеобразовательная школа»-

«Коммунарская средняя  общеобразовательная

школа»

658113, Алейский район, с. Кировское,

ул.Советская,1

11 с. Красный Яр Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Красносельская средняя

общеобразовательная школа»

658127, Алейский район, с. Красный Яр,

ул.Дорожная,20

12 пос. Бориха

с. Малахово

пос. Октябрьский

пос. Мамонтовский

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Краснопартизанская средняя

общеобразовательная школа»

658118, Алейский район, п. Бориха, ул.Центральная,1

13 с. Моховское

пос. Чернышевский

с. Савинка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Моховская средняя

общеобразовательная школа»

658121, Алейский район, с. Моховское,

ул.Центральная,16

14 с. Осколково Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Осколковская средняя

общеобразовательная школа» имени В.П.Карташова

658105, Алейский район, с. Осколково,

ул.Советская,55

15 пос. Алейский Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Первоалейская средняя

общеобразовательная школа»

658109, Алейский район, п. Алейский,

 ул. Школьная,3

16 пос. Первомайский Филиал Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения  «Солнечная

средняя общеобразовательная  школа»-

«Первомайская начальная общеобразовательная

школа»

658109,Алейский район, п. Первомайский,

ул. Школьная ,3

17 с. Плотава Филиал Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения  «Приалейская

средняя общеобразовательная школа»- «Плотавская

основная общеобразовательная школа»

658126, Алейский район, с. Плотава, ул. Клубная , 24

18 пос. Совхозный

с. Ветелки

пос. Александровский

с. Плотава

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Приалейская средняя

общеобразовательная школа»

658129, Алейский район, п. Совхозный, ул.Гагарина,1

19 с. Савинка

Филиал Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  «Моховская

средняя общеобразовательная школа»- « Савинская

средняя общеобразовательная  школа»

658117, Алейский  район, с. Савинка,

ул. Центральная ,37

20 пос. Солнечный Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Солнечная средняя

общеобразовательная школа»

658130, Алейский район, п. Солнечный,

ул.Школьная,1

21 с. Толстая Дуброва

пос. Приятельский

с. Уржум

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Толстодубровская средняя

общеобразовательная школа»

658119, Алейский район, с. Толстая Дуброва,

ул.Молодежная , 40

22 с. Уржум Филиал Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

«Толстодубровская средняя общеобразовательная

школа»- «Уржумская начальная

общеобразовательная школа»

658104, Алейский район, с. Уржум, ул. Садовая, 18

23 с. Урюпино

Станция

Железнодорожная

казарма 363 км.

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Урюпинская  средняя

общеобразовательная школа»

658120, Алейский район, с. Урюпино,

ул.Школьная,20